
 

ORDINANZA n. 59 del 24-06-2025  1/4 
 

 

 

COMUNE DI SACROFANO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
ORDINANZA  

 
AREA VI 

SERVIZIO XII - POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Numero 59 del 24-06-2025  
 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE VARIE VIE E PIAZZE DEL CENTRO CITTADINO. DAL GIORNO 25.06 AL 
GIORNO 30.06.2025. FESTA SAN BIAGIO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Considerato che: nei giorni dal 27 al 29 giugno 2025 avranno luogo i festeggiamenti in 
onore dei Santi Patroni Biagio e Geminiano che interesseranno per le varie manifestazioni 
civili l’intera area della Piazza Ugo Serata per il posizionamento del palco spettacoli 
(compresa l’area di stazionamento del TPL), nonché Via dello Stadio - stalli di sosta 
antistanti la Banca di Credito Cooperativo - per l’allestimento delle tradizionali bancarelle, 
nonchè L.go Borri per il montaggio delle giostre; 

 

- Preso atto: del programma dei festeggiamenti e delle richieste afferenti trasmesso dalla 
Pro-Loco con nota prot. 7687/25 dell 11.06.2025 nel quale sono evidenziate le esigenze 
tecniche per gli allestimenti e il montaggio delle strutture inerenti i festeggiamenti; 

 

- Visto che: a tale proposito si ritiene opportuno dover vietare il transito e/o la sosta dei 
veicoli in genere per garantire la sicurezza e l’agevole svolgimento delle operazioni di 
allestimento dell’evento e svolgimento delle manifestazioni; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 59 del 24-06-2025  2/4 
 

 

- Visti: gli artt. 6 e 7 del D.Leg.vo n. 285, del 30.04.1992; 

 

ORDINA 

IL DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO 

 

IN P.ZZA UGO SERATA 

 

(lato edicola posizionamento palco) 

dalle ore 07.00 di MERCOLEDI 25 giugno 
2025 

alle ore 17.00 di LUNEDI 30 giugno 2025 

 

(restante area parcheggio per eventi e 
spettacoli) 

dalle ore 12.00 di VENERDI’ 27 giugno 2025 

alle ore 23.59 di DOMENICA 29 giugno 2025 

 

IN L.GO BORRI 

(area sosta scoperta posizionamento 
giostrine) 

dalle ore 10.00 di VENERDI 27 giugno 
2025 

alle ore 17.00 di LUNEDI 30 giugno 2025 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 59 del 24-06-2025  3/4 
 

 

 

IL DIVIETO DI SOSTA 

 

IN VIA DELLO STADIO 

(tratto da Piazza U. Serata a Largo A. 
Borri), 

 

dalle ore 13.00 di VENERDI 27 giugno 
2025 

alle ore 23.59 di DOMENICA 29 giugno 
2025 

Riguardante area sosta TPL (con spostamento della fermata capolinea 
COTRAL/BEEBUS) e parcheggi antistanti la Banca di Credito Cooperativo di 
Sacrofano 

(POSIZIONAMENTO BANCARELLE) 

 

IL DIVIETO DI SOSTA 

 

IN VIA DELLO STADIO 

(tratto civ. 3 – 7 area prossima Servizio 
Anagrafe), 

 

dalle ore 06.00 di VENERDI 27 giugno 
2025 

alle ore 11.00 di LUNEDI 30 giugno 2025 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

ORDINANZA n. 59 del 24-06-2025  4/4 
 

 

(gestione gruppo elettrogeno) 

 

La predetta limitazione sarà evidenziata sui luoghi sopra indicati con apposita segnaletica 
mobile a cura della Polizia Locale. 

Avverso i contravventori saranno applicate le sanzioni di legge, compresa la rimozione 
forzata dei veicoli. 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Lazio oppure, in alternativa, potrà presentare ricorso 
straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199). 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990 si rende noto che il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile del Servizio di Polizia Locale Comm. Ca. P.L. dott. Aldo Padovani. 

La presente oltre ad essere trasmessa all’ufficio Segreteria, è pubblicata sul sito web del 
Comune di Sacrofano e sulle piattaforme informative dell’Ente ai fini della massima conoscibilità da 
parte della cittadinanza. 

L’Ordinanza viene trasmessa: 

 

 Comando Stazione Carabinieri di Sacrofano; 

 Polizia Locale Città Metropolitana Roma Capitale 

 Città Metropolitana Roma Capitale Viabilità; 

 Servizi dell’Ente; 

 Servizio del trasporto pubblico locale Rossi Bus; 

 Servizio del trasporto pubblico locale ATAC/COTRAL. 

 

Incaricato della vigilanza sull’esecuzione del provvedimento è il personale addetto all’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale nelle funzioni attribuite dall’art. 12 del Codice della Strada e chiunque 
sia tenuto a farla osservare. 

Lo stesso provvedimento ha validità per le date e gli orari sopraindicati. 

Dall’entrata in vigore e fino a decadenza, sono revocate e/o derogate tutte le precedenti Ordinanze 
incompatibili con la presente. 
 
Lì, 24-06-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 DOTT. ALDO PADOVANI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
C
R
O
F
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
8
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
6
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


